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DEKRET 
Nr. 4642, datë 18.8.2005 

 
PËR DHËNIE TË SHTETËSISË SHQIPTARE 

 
Në mbështetje të nenit 92 pika “c” të Kushtetutës, të nenit 20 dhe të nenit 9 pika 7 të ligjit 

nr.8389, datë 5.8.1998 “Për shtetësinë shqiptare”, bazuar edhe në propozimin e Ministrisë së 
Kulturës, Rinisë dhe Sporteve, 

 
DEKRETOJ:  

 
Neni 1 

 
I jepet shtetësia shqiptare me kërkesë të tij: 
 
Ersid Sefedin Ljuca 
 

Neni 2 
 
Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
 

PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
Alfred Moisiu 

 
 
 

UDHËZIM 
Nr. 22, datë 15.8.2005 

 
PËR NJË SHTESË NË UDHËZIMIN NR. 4, DATË 23.3.2005 “PËR CAKTIMIN E VENDIT 
TË NUMËRIMIT TË VOTAVE, PËRGATITJES SË TYRE DHE MËNYRËN E NGRITJES 

SË GRUPEVE TË NUMËRIMIT”, I NDRYSHUAR 
 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbështetje të nenit 29 pika 1, nenit 95, nenit 95/1, 

nenit 95/2 , nenit 109/3, nenit 109/4, nenit 109/5 dhe nenit 109/6 të ligjit nr. 9087, datë 19.6.2003 
“Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,  

 
UDHËZON: 

 
Neni 1 

 
Pas nenit 11 shtohet neni 11/1 me këtë përmbajtje: 
“Dispozitat e këtij udhëzimi aplikohen edhe në rastin e zgjedhjeve për organet e qeverisjes 

vendore” 
 

Neni 2 
 
Ky udhëzim hyn në fuqi menjëherë. 
 

 
 



  

 
 

UDHËZIM 
Nr. 23, datë 15.8.2005 

 
PËR NJË SHTESË NË UDHËZIMIN NR. 6, DATË 21.4.2005 “PËR MËNYRËN E 

NGRITJES DHE CAKTIMIT TË VENDNDODHJES SË QENDRAVE TË VOTIMIT” I 
NDRYSHUAR 

 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbështetje të nenit 29 pika 1, nenit 31 pika 1, germa b, 

nenit 94 dhe 95 të ligjit nr.9087, datë 19.6.2003 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  

 
UDHËZON: 

 
Neni 1 

 
Pas nenit 7 shtohet neni 7/1 me këtë përmbajtje: 
“Dispozitat e këtij udhëzimi aplikohen edhe në rastin e zgjedhjeve për organet e qeverisjes 

vendore” 
 

Neni 2 
 
Ky udhëzim hyn në fuqi menjëherë. 

 
 
 
 

UDHËZIM  
Nr. 24, datë 15.8.2005 

 
PËR NJË SHTESË NË UDHËZIMIN NR. 9, DATË 13.5.2005 “PËR RREGULLAT E 

VËZHGIMIT DHE  PROCEDURAT E AKREDITIMIT TË ORGANIZATAVE 
JOFITIMPRURËSE SHQIPTARE DHE TË HUAJA, ORGANIZATAVE 

NDËRKOMBËTARE, PËRFAQËSUESVE TË SHTETEVE TË HUAJA DHE MEDIAVE” 
 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbështetje të neneve 18, 19 dhe 29, pika 1 të ligjit nr. 

9087, datë 19.6.2003 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,  
 

UDHËZON: 
 

Neni 1 
 

Në udhëzimin nr.9, datë 13.5.2005, pas nenit 13 shtohet neni 14 me këtë përmbajtje:  
“Dispozitat e mësipërme zbatohen edhe në rastin e zgjedhjeve për organet e qeverisjes 

vendore” 
 

Neni 2 
 

Ky udhëzim hyn në fuqi menjëherë. 
 

 
 



  

 
 
 
 

UDHËZIM 
Nr. 25, datë 15.8.2005 

 
PËR NJË SHTESË NË UDHËZIMIN NR. 11, DATË 16.5.2005 “PËR PROCEDURAT DHE 
KRITERET E AKREDITIMIT TË VËZHGUESVE TË SUBJEKTEVE ZGJEDHORE NË 

KZZ, KQV DHE VNV, NGA KZZ-JA, PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË 
TË VITIT 2005” 

 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbështetje të nenit 18 pika 2, 3, 4, 5 dhe 6 dhe nenit 

29 pika 1 të ligjit nr.9087, datë 19.6.2003 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,  
 

UDHËZON: 
 

Neni 1 
 
Në udhëzimin nr.11, datë 16.5.2005, pas nenit 9 shtohet neni 9/1 me këtë përmbajtje:  
“Dispozitat e mësipërme zbatohen edhe në rastin e zgjedhjeve për organet e qeverisjes 

vendore” 
 

Neni 2 
 
Ky udhëzim hyn në fuqi menjëherë. 
 
 

 
UDHËZIM 

Nr. 26, datë 15.8.2005 
 

PËR NJË SHTESË NË UDHËZIMIN NR. 13, DATË 26.5.2005 “PËR PROCEDURËN E 
ORGANIZIMIT TË SHORTIT, PËR SHPALLJEN E FITUESIT MIDIS KANDIDATËVE QË 

KANË MARRË NUMËR TË BARABARTË VOTASH NË ZONËN NJËEMËRORE” 
 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbështetje të nenit 29 pika 1 dhe nenit 66 pika 2 të 

ligjit nr.9087, datë 19.6.2003 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar,  
 

UDHËZON: 
 

Neni 1 
 
Pas nenit 7 shtohet neni 7/1 me këtë përmbajtje: 
“Dispozitat e mësipërme aplikohen edhe në rastin e zgjedhjeve për organet e qeverisjes 

vendore”. 
 

Neni 2 
 
Ky udhëzim hyn në fuqi menjëherë. 
 

 
 



  

 
 
 
 

UDHËZIM 
Nr. 27, datë 15.8.2005 

 
PËR NJË SHTESË NË UDHËZIMIN NR. 15, DATË 28.5.2005 “PËR ORGANIZIMIN DHE 

FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT TË QENDRËS SË VOTIMIT” 
 
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, në mbështetje të  nenit 29 pika 1, nenit 31 pika 1, germa 

b, nenit 45 e vijues të ligjit nr.9087, datë 19.6.2003 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, i 
ndryshuar,  

 
UDHËZON: 

  
Neni 1 

 
Pas nenit 12 shtohet neni 12/1 me këtë përmbajtje: 
“Dispozitat e mësipërme zbatohen edhe në rastin e zgjedhjeve për organet e qeverisjes 

vendore”  
 

Neni 2 
  
Ky udhëzim hyn në fuqi menjëherë. 
 
 
 
 
 

VENDIM  
      (i shkurtuar) 

 
Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë, me vendimin nr.1316, datë 13.7.2005, vendosi të shpallë 

të zhdukur shtetasin Piro Kiço Trifoni. 



  

Fletorja Zyrtare gjendet: 
Duke u abonuar për çdo vit pranë: 
 
- çdo njësie postare të qyteteve; 
- Qendrës së Publikimeve Zyrtare: 
Bulevardi Zhan d'Ark, pranë ish-ekspozitës "Shqipëria Sot". 
Tel: 042 555 63; 267 468 
 
Për çdo lloj informacioni, shihni faqen e internetit në adresën: 
www.legjislacionishqiptar.gov.al 
 
Pranë Qendrës së Publikimeve Zyrtare mund të gjeni: 
 

BOTIMET:  
 

1. KUSHTETUTA (edhe anglisht) 
2. KODI I PROCEDURËS CIVILE 
3. KODI I PROCEDURËS PENALE 
4. KODI PENAL 
5. KODI I PUNËS 
6. KODI I FAMILJES 
7. KODI CIVIL 
8. KODI RRUGOR DHE LIGJI PËR TRANSPORTIN 
9. KODI ZGJEDHOR (i azhurnuar) 
10. KODI I PROCEDURAVE ADMINISTRATIVE 
11. DISPOZITA ZBATUESE TË KODIT RRUGOR  

 
PËRMBLEDHJE LEGJISLACIONI: 

 
1. PËRMBLEDHJE E LEGJISLACIONIT NË FUSHËN E PËRMBARIMIT 
2. PËRMBLEDHJE E LEGJISLACIONIT NË FUSHËN E PROKURIMIT PUBLIK 
3. PËRMBLEDHJE LEGJISLACIONI PËR NËPUNËSIN CIVIL 
4. PËRMBLEDHJE LEGJISLACIONI PËR SISTEMIN E DREJTËSISË 
5. PËRMBLEDHJE NË FUSHËN E TAKSAVE DHE TATIMEVE   

     
DOLI  NGA SHTYPI: 

 
TREGUESI KRONOLOGJIK I LEGJISLACIONIT SHQIPTAR 1990-Korrik 2004   
TREGUESI TEMATIK I LEGJISLACIONIT SHQIPTAR 1990-Korrik 2004            
 

Doli nga shtypi më 19.8.2005 
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